２０２5年度
「ゴルフ練習場の日」

全国キャンペーンのご案内

2025年９月吉日

ゴルフ練習場の日全国実行委員会

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟

会員サポート委員会

北海道・東北・関東・中部・関西・中四国・九州 各ゴルフ練習場連盟

JGRA会員各位、県連会員各位

11/3はゴルフ練習場の日
2025年度ポスター のぼり

卓上ＰOＰ

2025「ゴルフ練習場の日」全国キャンペーンご参加のお願い

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素より連盟の活動に格別のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、今年も11月3日（祝）に第4回「ゴルフ練習場の日 全国キャンペーン」を開催いたします。

本キャンペーンは、全国のゴルフ練習場をご利用いただく皆様へ感謝の気持ちを込め、ゴルフの普及と振興を目的に実施して

おります。

今年のテーマは「ゴルフで健康になろう」です。日々の練習を通じて健康維持にお役立ていただきたいという思いを込めました。

地域に根ざした練習場だからこそできる、身近で温かみのある振興活動として、毎年多くの反響をいただいております。

昨年のプレゼント抽選キャンペーンでは、全国から5,000通を超えるご応募をいただき、お客様からも多数のご好評を

いただきました。

つきましては、本年も秋のイベントとして「ゴルフ練習場の日」をぜひご開催いただき、お客様感謝企画や来場者対策、新規

ゴルファー獲得、地域イベントなどにお役立ていただければ幸いです。

多くの会員様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟 会長 横山 雅也

ゴルフ練習場の日全国実行委員会委員長 礒﨑 博文、野原 和憲

11/3はゴルフ練習場の日 2

１．２０２5 ゴルフ練習場の日・企画概要

3

１）企画名 2025 ゴルフ練習場の日 全国キャンペーン

主管 ：ゴルフ練習場の日全国実行委員会

後援 ：

協賛 ：

２）目的

・全国のゴルフ練習場のお客様への感謝と同時に、ゴルフの普及、振興活動に繋げる。

・11/3はゴルフに触れ合う日と位置づけて、新規ゴルファーへ普及活動を推進する。

３）対象施設 全国JGRA会員施設、各ブロック加盟・関連練習場

４）基本開催日 11月３日（祝日/月曜）

※開催日は各施設様のご都合により開催可能です。

※平日開催や土曜開催も可能です。

11/3はゴルフ練習場の日 3

２．ゴルフ練習場の日アンバサダー

今年も宣伝大使として落語家の
林家たい平師匠に就任頂きました。

今年度ポスター、販促物等に使用します。

たい平師匠の写真
4

３．参加方法
キャンペーン参加は簡単な仕組みです。

どちらかでのご参加をお願いします。

Bパターン参加
ポスターの掲示協力＋イベント開催

施設様独自の
イベントを
展開

ください。

Aパターン参加
ポスターの掲示協力

2025年度ポスター

会員施設様

5

４．Aパターン参加方法（ポスター等の掲示協力）

施設内にポスター、抽選キャンペーンPOPの掲示をお願い致します。

6
11/3はゴルフ練習場の日

A4卓上POP（送付５枚） A3 抽選キャンペーン案内POP（送付３枚）A2 ポスター（送付３枚）

6

（無料送付）

５．Bパターン参加方法（Aパターン）＋イベント参加＋のぼり１枚（無料送付）

「ゴルフ練習場の日（11/3）」に練習場様独自のイベント企画を
お願いいたします。イベント内容は自由です。
（昨年は粗品プレゼント、抽選会、レッスン会、パターカップインイベント・・・・）

にプラスしてイベントの開催

7

Aパターン
ポスター等の掲示協力

会員施設様オリジナルイベントの開催

のぼり１枚お送りします（無料）

無料送付

６．A・Bパターン共通抽選キャンペーン

お客様向けプレゼント抽選キャンペーンの募集協力をお願いいたします。

今年は400名様に当たります！！

■抽選キャンペーン概要

『11月3日は何の日？』クイズに答えて

賞品を当てよう（抽選で４００名様に）

※最終賞品リストが変更になる場合があります。

＜名称＞

「『11月3日は何の日？』クイズに答えて賞品を当てよう 」プレゼント抽選キャンペーン

＜応募期間＞2025年10月10日（金）から2025年11月10日（月）まで

＜応募方法＞ ポスター、チラシにあるQRコードから「応募サイト」へ簡単にアクセス

厳正なる抽選後、キャンペーン事務局より賞品を発送いたします。

8

昨年は全国から約5,000名の応募がありました！

お客様お申し込みQR
コード

7．各練習場カスタマイズ用ポスターデータ
JGRAホームページからダウンロードが可能です。（９月下旬頃予定）

会員様へのSNS発信、オリジナルポスター、

POP制作等にご活用ください。

１．フリースペースポスター

ポスター空欄、POP空欄に自由に記入可能です。

JGRAのHPからダウンロードできます。

２．会員様独自のSNS発信、独自ポスター制作

①たい平師匠の写真使用（右側写真のみ）可能です。

②たい平師匠のイラスト使用（右側イラストのみ）可能です。

JGRAのHPからダウンロードできます。

必ずSNS発信、独自でのポスター制作にはゴルフ練習場の日の文言を記載ください。

ゴルフ練習場の日以外の使用は不可になります。

SNS発信用写真

11/3はゴルフ練習場の日 9

イラスト（案）

フリースペースポスター（A2、A3）

お客様案内POP（A3）

JGRA

無料

11/3はゴルフ練習場の日

Bパターン用

ゴルフ練習場の日キャンペーン販促品（有料）

10

今年度の粗品についてのお願い

昨年同様に、フロントなどで粗品の配布をご希望される練習場様への

実行委員会からご提供する無料の粗品はございませんので、ご了承の程、お願い致します。

粗品は次ページの「オリジナル粗品」をご購入いただくか、各練習場様でのご手配を

お願い申し上げます。

11/3はゴルフ練習場の日 11

8．オリジナル粗品のご提案（チップマーカー）
オリジナルチップマーカー （有料） 1枚330円（税込）

表面が３面変わるオリジナルマーカーです。（裏面１枚）
（A、B２種類制作します）注文時色指定は出来ませんのでご了承下さい。

11/3はゴルフ練習場の日 12

今年度デザイン

9．イベント参考事例

昨年11月3日のゴルフ練習場の日事例

11/3はゴルフ練習場の日 13

横浜スパークゴルフクラブ（神奈川県横浜市）

ゴルフ練習場の日１１月３日（月祝）には、お客様感謝デーを開催しました。
「ありあけハーバー」を来場のお客様へ３６０個プレゼントしました。大変好評でした。
来年も続けたいと思います。

14

サンランド船橋（千葉県船橋）

15

ROYAL GREEN MITO
ロイヤルグリーン水戸
（茨城県水戸市）

16

軽井沢インドアゴルフスクール

パターマシーンを使いレッスン会を開催しました。

17

鴻巣ジャンボゴルフセンター（埼玉県鴻巣市）

ゴルフ練習場の日では11/1(金)～11/10(日)の期間トップトレーサーニアピンチャレンジを実施致しま
した。

18

ニューツルミゴルフ練習場（神奈川県横浜市）

19

サン神戸ゴルフガーデン（兵庫県神戸市）

11月3日当日は、打球単価を来場者
全員８円（税込）としました。
約２円から４円の値引きになります。
来場者は２割増です。

告知方法は、送っていただいたポスターを
施設内に２週間ほど前から掲出。
LINE、メール会員にご案内しました。

20

多田ハイグリーンゴルフ（兵庫県川西市）

①当社のレストラングリーンヒルにおいて
「川西里山サイダー」の無料試飲会。
「川西里山サイダー」とは武庫川女子大学生によって
考案された三ツ矢サイダーを原料とした、
アルコール飲料も含む数種類の飲料です。
当社で無料試飲を行ったのは、ノンアルコール
飲料になります。

②ゴルフ練習球15球プレゼント。
LINE@への登録を条件に当日プレイできる
15球をプレゼント。

21

太田新田ゴルフ練習場店（群馬県太田市）

カラーボールがでたら粗品プレゼントというイベント
を行いました。
結果ですが、10球入れさせてもらい
9球でました。
お客様は喜ばれていました。

22

大野城スカイゴルフセンター
 （福岡県大野城市）

23

クラウンゴルフクラブ（神奈川県小田原市）

『お友達と一緒にゴルフをもっと楽しもう！』
という事で
新規のお客様と一緒に来場いただき
「キャンペーンを見た」とお伝えいただきましたら、
お連れした方と新規のお客様に
最大500円の割引サービスを
させていただきました。

連休という事もありたくさんのゴルファーの
方が来場され、
ゴルフを楽しんでいらっしゃいました。

24

25

UP・DOゴルフガーデン 鈴鹿店

（三重県鈴鹿市）

当日はメンバー様、ビジター様とも
に１球７円にて販売を行いました。
通常はメンバー様9円、ビジター様
10円となります。
受付時に次回来店で使える200球
券、300球券の100円引き券を配
布いたしました。
当日はのぼりやPOP、SMS等で事
前に告知をしており
多くお客様に来店していただけ
ました。

25

26

Indoor
Golf&Dining
CHIC-BORN

参加されましたお客様の声です。

• インドアでのドラゴンは
初めてで楽しかった。
（30代男性）

• 参加賞や賞品が充実していた。
（50代男性）

• ドラゴンに限らず、様々な
イベントを行って欲しい。
（50代女性）

26

ゴルフガーデンナイスイン
（秋田県由利本荘市）

お客様には全国プレゼント抽選キャンペーン
をアピールしました。
パッティングシュミレーターEXPUTTを
活用したパターコンペを開催したり、
ワンポイントレッスン希望の方には、
無料レッスンさせていただきました。

27

山の手ゴルフセンター
（北海道札幌市）

無料レッスン会の開催
一人1回

28

ゴルフスペース向島
京都府宇治市

標題の件について以下の通りご報告いたします。

・開催日程：2024/11/2（土）～11/4（月祝）

・内 容：LINEにて限定クーポン配信
⇒ 9：00～22：00まで60分1,100円で打ち放題サービス
（１日１回利用）

・所 感
＊たくさんのお客様からご好評のお声を頂きました。
＊11/3がゴルフ練習場の日と改めて認識される方がとても多く、
張り切って練習をされました。
＊クーポン効果もあり、３日間ともに大盛況となりました。
＊またこういったゴルフ業界を盛り上げる施策などございましたら、
積極的に参加いたします。

29

サンランド武庫川ゴルフセンター

（兵庫県尼崎市）

30

ハイランドセンター（東京都杉並区）

11/3に抽選会を実施致しましたてのでご報告します。

■開催日:2024年11月3日(日・祝)

■参加資格:弊社ゴルファーズクラブ会員で期間中
３回ご利用の方
(期間:2024年10月12日～11月3日)

■内容:抽選1人1回限り

■景品:特賞・1等～8等
(オリジナルキャディーバッグやレッスン券など)

31

ポートゴルフエポック
（名古屋市港区）

イベントは3日間（３連休）で
開催しました。
過ごしやすい気温で
来場者数は多く、
賑わいました。

32

メインゴルフクラブ（愛知県津島市）

✶パターでビンゴ
✶NEWﾎﾞｰﾙ体感キャンペーン

皆様楽しんでご参加
いただけました。

33

ヨドコウゴルフセンター
（大阪市泉大津市）

34

ロイヤルグリーンいわき（福島県いわき市）

11/3ゴルフ練習場の日の報告いたします。
トップトレーサーを使い、【TTR12 】のメニュー
を使って練習！
【特典をゲットしましょう】いうタイトルで
イベント実施しました。

目的としてTTRアプリダウンロード促進、フリー
計測以外のモードへの誘導です。

お客様も積極的に利用していただけました。

35

荒川ゴルフクラブ（福島県いわき市）

練習場の日11/3のイベントの報告します。
イベント内容…特別サービスタイムの実施

①１打席２人以上で利用できる
９０分２５０球のサービスタイム(９:００～１７:００）の実施

②終日２時間３００球の特別サービスタイムの実施

追加で、骨密度・血管年齢の測れる明治乳業の健康イベント
も併せて開催 ⇒約３０名程のご利用がありました。

事前に店内ポスターや、インスタ・ラインで開催を
呼び掛けていたおかげか、サービスタイムや、
骨密度の測定を目的に来場された
お客様が多くいました。

36

東山カントリークラブ
（岡山県岡山市）

ゴルフ練習場の日に
①すべての来場者の入場料を無料とする。
②利用に応じて付与するポイントを通常の

3倍とする。
③マークを入れたボールをプレゼントする。

（先着300名）

当日は400名ほどの来場者があり、
にぎやかな1日となりました。

37

武里ゴルフセンター（埼玉県春日部市）

ゴルフの日の開催報告です。
のぼりの設置やポスター掲示、
卓上POPで開催を周知しました。
HPでレッスン半額キャンペーンや
配布イベントの実施を告知。
当日はお客様も多く、IHADAを
プレゼントし喜んでいただきました。
あと、ポスターの懸賞は好評でした。
毎年、実施していきたいと思います。

38

有田ゴルフガーデン （福岡県福岡市）

「ゴルフ練習場の日」のご報告です。
【準備】
・特典を３つ設定し、自社でポスターとポストカードを作成
・特典①初心者向けワンコインレッスン
・特典②入場者にスポーツドリンク１本サービス
・特典③「X」「インスタグラム」初めて登録の方に粗品進呈
・200名のお客様にハガキを送付
・1週間前から、ポスター掲示、放送も流し、来場客にも周知
【当日】
・周知が難しく、「ゴルフ練習場の日」目的で来場された方は

いなかった。しかし、ドリンクを差し上げたら、
とても喜ばれた。

・売上、来場客数ともに、通常の土日を上回る数字であった。
【改善点】
・今後は、まずは「ゴルフ練習場の日」の周知が必要と感じる。
・１か月前くらいから、ポスターやのぼりをいただけると

もっと訴求ができるかと思う。

39

葉山パブリックゴルフコース・練習場
（神奈川県三浦郡葉山町）

40

41

41

昨年のポスター掲示

ゴルフ練習場の日 アンケートからお客様の声

・2022年からスタートした「ゴルフ練習場の日（11月3日）」。初心者から上級者、老若男女問わず誰もが気軽に楽しめるゴルフに

触れ合う機会を先ずは練習場から。オリンピック競技にもなっている健康促進にも最適なスポーツであるゴルフ。「文化の日」同様、

日本国民誰からも愛される日となることを願っています。

・"「ゴルフ練習場の日抽選キャンペーン」は本当に素晴らしい企画ですね！ゴルフ愛好者にとって、練習のモチベーションがさらに

高まるだけでなく、楽しみも増える素敵なイベントです。抽選で豪華な景品が当たるチャンスがあるというのは、練習の合間にワ

クワク感を提供してくれます！また、ゴルフ練習場の日を通じて、普段から利用している練習場に感謝の気持ちを持つきっかけに

もなりますし、新しいゴルフ仲間との交流の場としても最適です。ゴルフの技術向上を目指す方々にとって、こうしたキャンペーン

は非常に励みになります。これからもこのような楽しいイベントを続けていただけると嬉しいです！"

・50代でゴルフを始めて1年半ですが、上手くなりたくてひたすら練習し努力しています。ラウンドは月どのくらい行ったら上達

が早くなりますか？

・よく行く練習場なのですが、たまたま、休憩室に座った時に三角POPを見つけて応募しました。 もう少し目立つように告知して

みては。

・39歳でゴルフ初めて3ヶ月！こんなに面白いスポーツはあるのかと思うくらい、ハマっており、上手くなりたくて毎週末練習し

ています！

・ゴルフ練習場対抗コンペなど大会があると嬉しい??

・“11月3日ゴルフ練習場の日、初めて知りました！たい平さん明るくて楽しくてイメージキャラクターに好感度大です(^^)?“

・キャンペーンアンバサダーがたい平さんなので、応募しました。これからもこのようなキャンペーンやって下さい。

42

スケジュール（今後の流れ）

〇9月20日頃～ JGRA会員＋ブロック会員、県連会員様へご案内

参加申し込み開始

〇10月1日（水） オリジナル粗品（チップマーカー）購入お申し込み締め切り

○10月17日（金） ゴルフ練習場の日イベント参加申し込み締め切り

〇10月10日（金） 販促物発送（予定）

・販促関連（ポスター/3枚、卓上POP/5枚、プレゼント抽選キャンペーン案内POP/３枚は全会員様へ送付致します）

・ご注文頂きました「オリジナル粗品/チップマーカー」も送付致します。

・Bパターンのイベント参加施設様へのぼり1枚お送りいたします（無料）

○ＪＧＲＡのＨＰからの参加申し込みができますのでご利用ください。

〇お客様向けプレゼント抽選キャンペーン応募期間

2025年10月10日（金）から2025年11月10日（月）まで

〇11月3日（日） ゴルフ練習場の日 開催

〇11月末 簡単な報告書の提出（メール送信 contact@kgra.jp ）をお願いいたします。（写真、イベント内容、お客様の声等）

ゴルフ練習場の日
会員様

参加申し込みQRコード

43

mailto:contact@kgra.jp

ゴルフ練習場の日 参加お申し込みについて
〇お願い事項

〇お申込み方法
①お申込みはJGRAのHP ゴルフ練習場の日専用サイトからお申込みできます。

 https://www.jgra.or.jp/day_of_golfrange
②FAX、メールでもお申込みできます。必要事項記入頂きお申込みください。

③お電話でのお申込みは間違い防止のため受け付けておりませんのでご了承ください。

＊参加お申込み締め切り

１０ 月 17 日（金）

今回、参加お申込みが無い会員様にも申し訳ございませんがポスター３枚、
卓上POP５枚、抽選キャンペーン案内POP３枚をお送りさせていただきます。
場内への掲示にご協力をよろしくお願い申し上げます。

〇お問い合わせ

ゴルフ練習場の日全国実行委員会

（公社）全日本ゴルフ練習場連盟 関東ブロック内

担当 新井、芳賀

電話 ０３－５７７２－３８２５

FAX ０３－５７７２－３８２６ メール contact@kgra.jp

44

mailto:contact@kgra.jp

５．参加 （どちらかを〇で囲んでください）

Aパターンで参加します Bパターンで参加します

６．イベント内容（予定） 開催予定日

2025 ゴルフ練習場の日 FAX 参加申込書

ゴルフ練習場の日に参加申し込みます。 年 月 日

FAX番号 03-5772-3826

（フリガナ）

１．ゴルフ練習場名

３．ご住所 〒

２．ご担当者名 （フリガナ）

４．連絡先 ℡ (必須)メールアドレス

ゴルフ練習場の日 事務局宛

７．粗品/販促品注文 チップマーカーのご注文は10/1締め切り

①チップマーカー（330円／１枚(税込) 枚 合計金額 円

②のぼり追加 （1,500円／1枚（税込） 枚 合計金額 円

お申込み締め切り 10月17日（金）

JGRAのHP専用サイトからもお申込みできます

45

ゴルフ練習場の日を県連単位、地域単位での取り組みについて（案）
（年1回の地域での共通イベントとして実施、地域のゴルフ活性化策として）
（地域のお客様感謝サービスとして）

1．例：県連加盟練習場３０場が参加した場合の企画案

①簡単なイベントとし、お客様に当日お菓子を配り喜んで頂く。

②県連で11/3当日お客様へ配る粗品を手配する。

（地元のお菓子/1個150円前後）を（1場30個）手配する。

・30個分の費用負担は県連もしくは個別負担とする。

・追加分も受け付け、追加分の購入は各施設負担とする。

・30個×30場分＝900個 （値段交渉も行う）

・１場（130円×30個＝3,900円）

・30場分（130円×30個×30場分＝117,000円）

③ゴルフ練習場の日実行委員会からの販促物POPを活用する。

11/3はゴルフ練習場の日

お菓子の一例

参考事例

46

47

ゴルフ練習場の日の
ご参加、よろしく
お願いいたします。

48